



## ЗАКОН

## ХУУЛИ

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Бурятия**

*Принят Народным Хуралом  
Республики Бурятия  
18 ноября 2024 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Бурятия от 12 октября 2009 года № 1051-IV «О премиях и стипендиях Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2009, № 9 – 10 (126 – 127); 2010, № 4 – 5 (133 – 134), № 11 – 12 (140 – 141); 2011, № 8 – 10 (149 – 151); 2013, № 6 – 7 (171 – 172), часть I, № 12 (177); 2014, № 1 – 2 (178 – 179), № 5 (182); газета «Бурятия», 2009, 14 октября; 2010, 12 мая, 11 декабря; 2011, 19 октября; 2013, 9 июля, 19 декабря; 2014, 13 мая, 18 ноября; 2015, 19 мая, 6 октября, 20 октября, 1 декабря, 25 декабря; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2013, 16 декабря; 2014, 12 марта, 8 мая, 13 ноября; 2015, 5 мая, 2 октября, 14 октября, 27 ноября, 18 декабря; 2017, 10 октября; 2020, 13 марта; 2021, 5 мая; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 24 ноября; 2024, 3 октября) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

2) в статье 10:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган», слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце втором слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

б) в части 2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

- 3) в части 1 статьи 11 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
- 4) в части 2 статьи 12.2 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 5) в статье 12.5:
  - а) в части 2 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган», слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
  - б) в части 3 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 6) в части 1 статьи 12.6 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
- 7) в части 1.1 статьи 14 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган», слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 8) в части 1 статьи 15 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
- 9) в части 1 статьи 19 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
- 10) в статье 20.2:
  - а) в части 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
  - б) в части 3 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 11) в статье 20.6:
  - а) в части 2 слова «исполнительный орган республиканской власти» заменить словами «исполнительный орган»;
  - б) в части 3 слова «Исполнительный орган республиканской власти» заменить словами «Исполнительный орган», слова «исполнительного органа республиканской власти» заменить словами «исполнительного органа»;
  - в) в части 4:
    - в абзаце первом слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
    - в абзаце втором слова «исполнительным органом республиканской власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 12) в части 1 статьи 20.7 слова «Исполнительный орган республиканской власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
- 13) в части 4 статьи 21 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 14) в статье 22:
  - а) в части 3 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
  - б) в части 4 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в) в части 5 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

г) в части 6 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

15) в статье 23:

а) в части 1 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

б) в части 2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

16) в статье 26:

а) в части 2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в части 4:

в абзаце первом слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в абзаце втором слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган».

## **Статья 2**

Внести в Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 года № 240-V «Об образовании в Республике Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2013, № 12 (177); 2014, № 1 – 2 (178 – 179), № 5 (182); 2017, № 3, часть I, № 6 – 7; газета «Бурятия», 2013, 19 декабря; 2014, 13 марта, 13 мая, 10 октября; 2015, 13 января, 19 мая, 10 июля, 21 июля, 16 октября, 1 декабря, 25 декабря; 2017, 21 июля; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2013, 16 декабря; 2014, 12 марта, 8 мая, 7 октября, 16 декабря; 2015, 5 мая, 8 июля, 14 октября, 27 ноября, 18 декабря; 2016, 28 ноября; 2017, 6 марта, 10 июля; 2018, 10 мая, 13 ноября, 13 декабря; 2019, 29 апреля, 7 октября, 9 декабря; 2020, 13 марта, 15 июля, 28 сентября, 7 декабря; 2021, 5 мая; 2022, 10 марта, 4 мая; 2023, 6 марта, 2 мая; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2022, 29 ноября; 2023, 6 марта, 2 мая, 24 ноября, 20 декабря; 2024, 5 марта, 9 июля, 3 октября) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в статье 8:

а) в наименовании слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в абзаце первом части 1 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в) в части 2 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

3) в статье 11:

а) в части 2 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в части 3 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

4) в статье 13:

а) в части 1 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

б) в части 2 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

в) в части 3 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

г) в части 5 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

д) в части 6 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

5) в части 2 статьи 14 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в абзаце втором части 5 статьи 17 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

7) в статье 21:

а) в части 2 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

б) в части 3 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

в) в части 4 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

8) в абзаце втором части 3 статьи 22 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

9) в части 1 статьи 25 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

10) в части 1 статьи 27 слова «органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

### **Статья 3**

Внести в Закон Республики Бурятия 6 июля 2023 года № 2686-VI «О научной и научно-технической деятельности в Республике Бурятия» (сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 10 июля) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в) в подпункте «б» пункта 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в пункте 2 статьи 5 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа».

#### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия**



**А.С. ЦЫДЕНОВ**

г. Улан-Удэ  
26 ноября 2024 года

**№ 751-VII**